ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _____________
г. Нижневартовск
	                                                  № _____

О внесении изменений в решение Думы района от 11.07.2017 № 175 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижневартовского района»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством
Дума района

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы района от 11.07.2017 № 175 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижневартовского района» (c изменениями от 24.05.2018 № 294, от 28.11.2018 № 357, от 09.01.2023 № 784) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.3 приложения к решению Думы района:
1.1.1. Абзац третий после слов «трудовую книжку (подлинник и копия)» дополнить словами «или выписка из электронной трудовой книжки».

1.1.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.

1.1.3. Абзац одиннадцатый после слов «трудовая книжка» дополнить словами «или выписка из электронной трудовой книжки».

1.1.4. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Лицами, указанными в пунктах 2.1 - 2.5 настоящего Положения, по собственной инициативе одновременно с документами, указанными в настоящем пункте, может быть представлена справка о размере получаемой страховой пенсии, по старости (инвалидности) и дате ее назначения.».

1.1.5. Пункт 3.6 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«запрашивает в системе межведомственного электронного взаимодействия сведения из Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о дате назначения страховой пенсии по старости (инвалидности), о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности);».
1.2. Второй абзац пункта 4.9 приложения к решению Думы района изложить в следующей редакции:
«заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки (первый и последний лист с записями) или выписку из электронной трудовой книжки».
1.3. В приложении 1 к Положению о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижневартовского района:
1.3.1. Пункт 2 заявления после слов «трудовая книжка (подлинник и копия)» дополнить словами «или выписка из электронной трудовой книжки».

1.3.2. Пункт 5 заявления признать утратившим силу.

1.3.3. В пункте 7 заявления абзац второй после слов «трудовая книжка» дополнить словами «или выписка из электронной трудовой книжки».

1.4. В приложении 6 к Положению о порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижневартовского района:

1.4.1. Абзац пятый после слов «копию трудовой книжки и оригинал (либо копию первого и последнего листов с записями, заверенную в установленном порядке)» дополнить словами «или сведения о трудовой деятельности в случае ведения трудовой книжки в электронном виде».

2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Е.Г. Поль).

	Председатель Думы района
_______________И.В. Заводская

	Глава района
______________Б.А. Саломатин